
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 16/07/2024. 
Número da edição: 3632

DECRETO MUNICIPAL Nº 077/2024, DE 12 DE JULHO DE 2024.

“DISPÕE  SOBRE  A  CONCESSÃO  DE  FÉRIAS  COLETIVAS
AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  CAARAPÓ-MS,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”. 

O Prefeito Municipal de Caarapó, Estado de Mato Grosso do Sul, André Luís Nezzi de
Carvalho, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo inciso IV, do
artigo 114, da Lei Orgânica do município, 

Considerando, o disposto no artigo 139 do Decreto-Lei nº. 1.535, de 13 de abril de 1977, “que
Alterou o Capítulo IV do Título II da Consolidação das Leis de Trabalho, relativo a férias, e dá
outras providências”, 

Considerando, ainda, o interesse público e a conveniência administrativa, 

DECRETA: 

Art.  1º. Ficam  concedidas  Férias  Coletivas  aos  servidores  Públicos  Municipais
relacionados no Anexo Único deste ato, por um período de 15 (quinze) dias, contados a
partir do dia 15 de julho de 2024, encerrando-se no dia 29 de julho de 2024. 

Parágrafo Único – O disposto no caput deste artigo não se aplica aos serviços considerados
essenciais que, por sua natureza, não podem sofrer paralisação. 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Caarapó-MS, 12 de julho de 2024; 65º da emancipação político- administrativa. 

ANDRÉ LUIS NEZZI DE CARVALHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

ANEXO ÚNICO DO DECRETO MUNICIPAL Nº 0772024, DE 12 DE JULHO DE 2024. 

NOME CARGO 
PERÍODO 
AQUISITIVO 

PERÍODO DE GOZO 

Ademir da Silva Ajudante Geral 
01/04/2022 a 
31/03/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Adolfo Torres Carpinteiro 
02/01/2023 a 
01/01/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Adriana Cavanha Castro Ajudante Geral 
01/02/2024 a 
31/01/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Adriana M. Flores Administrativo 
09/03/2022 a 
08/03/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 



Adriano Teodoro Chefe De Seção 
23/09/2023 a 
22/09/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Airton Carlos Larsen Coordenador Pedagógico 
07/05/2020 a 
06/05/2021 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Alessandra Cristina Prudêncio Coordenadora 
03/04/2020 a 
02/04/2021 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Alex Júnior Mota Dos Santos Ajudante Geral 
21/08/2023 a 
20/08/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Alex Samuel Dos Santos Ajudante Geral 
08/02/2023 a 
07/02/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Airton Carlos Larsen Coordenador pedagógico 
07/05/2023 a 
06/05/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Alexandro Aparecido da Silva Chefe De Departamento 
17/02/2023 a 
16/02/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Alice Lima Agente De Fiscalização 
01/08/2023 a 
31/07/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Alice Sabino Machado dos Santos Chefe De Seção 
06/03/2023 a 
05/03/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Almir Leonildo da Silva Secretário De Obras 
06/02/2021 a 
05/02/2022 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Amanda Batista Cordeiro Administrativo 
05/02/2024 a 
04/02/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Amanda Polaquini Menegatti Coordenadora De Finanças 
16/04/2023 a 
15/04/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Ambrosia Ibarrola Recepcionista 
12/03/2023 a 
11/03/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Amélia Brite Ajudante Geral 
14/02/2022 a 
13/02/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Ana Paula Ravazine Beraldo Assessor de Secretária 
02/07/2024 a 
01/07/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Andrea Paula Gonçalves Ferreira Ajudante Geral 
15/03/2023 a 
14/03/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Andressa D. Bortoloti Chefe De Seção 
28/09/2022 a
27/09/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Angelina Gonçalves Soloviooff Ajudante Geral 
09/03/2023 a
08/03/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Angelino Ferreira da Silva Motorista 
02/05/2023 a
01/05/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Antônio Bezerra Cavalcanti Agente De Fiscalização 
13/03/2022 a
12/03/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 



Arilson De Souza Viera Ajudante Geral  01/02/2024 a
31/01/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Camila Rocha Scalco Assistente Administrativo 
08/02/2024 a
07/02/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Celso Luis Campos Pedreiro 
06/05/2024 a
05/05/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Claudemir Casemiro Chefe De Seção 
06/03/2022 a
05/03/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Claudete C. Slovioff Ajudante Geral 
24/06/2023 a
23/06/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Cláudia Da S. Pimenta Ajudante Geral 
23/09/2023 a
22/09/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Claudio Gomes Ramos Ajudante Geral 
21/08/2023 a
20/08/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Claudio Pieto Pedreiro 
06/02/2024 a
05/02/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Cleonice Viera Lopes Agente Administrativo 
27/07/2022 a
26/07/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Daniel Neto Romeiro Ajudante Geral 
23/09/2023 a
22/09/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Daniel Túlio Nunes Da Silva Carregador Geral 
01/06/2021 a
31/05/2022 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Denys José Barbosa Alvares Chefe De Seção 
20/01/2023 a
19/01/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Denyse Chaves Da Silva Agente Administrativo 
22/04/2024 a
21/04/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Deoclezio Longo Motorista 
08/02/2023 a
07/02/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Dilermano Alves Dos Santos Ass. Comunicação Social 
01/05/2022 a
30/04/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Diogo Souza Santana Ajudante Geral Escolar 
04/03/2024 a
03/03/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Diois Moreira de Souza Engenheiro Agronômico 
07/03/2023 a
06/03/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Divaldo Caldeira Ajudante Geral 
29/09/2022 a
28/09/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Ecléia Da Silva Cabral Chefe De Seção 
06/05/2020 a
05/05/2021 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Edilson Cristaldo Alves Ajudante Geral 
02/01/2023 a
01/01/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 



Ednilson Nascimento Alves Eletricista 
01/02/2023 a
31/01/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Edmilson R. Guimarães Chefe De Departamento 
03/01/2021 a
02/01/2022 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Edna Cristina De Souza Araújo Ajudante De Serviços  28/04/2021 a
27/04/2022 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Edna Inácio Da Silva Ajudante Geral 
09/03/2024 a
08/03/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Edson Vera Alvares Operador Maquinas 
01/02/2023 a
31/01/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Eliane Aparecida Gonçalves Assistente Administrativo 
01/03/2022 a
28/02/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Elias Soares Da Silva Junior Engenheiro Civil  02/02/2024 a
01/02/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Eliomar Miranda Da Silva Ajudante Geral 
02/09/2022 a
01/09/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Elvis Rodrigues Ajudante Geral 
08/02/2023 a
07/02/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Enaldo Calastro Ajudante Geral 
04/03/2024 a
03/03/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Eshiley Alessandra Pereira Martins Agente Administrativo 
01/02/2024 a
31/01/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Esthefani Saymor Ouchi Fidalgo Agente Administrativo 
18/07/2023 a
17/07/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Eustáquio Aguayo Ajudante Geral 
02/01/2023 a
01/01/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Everaldo Kolschraiber Supervisor 
01/02/2023 a
31/01/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Everson Soares Da Silva Ajudante Geral 
15/03/2024 a
14/03/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Fabiano Leonardo Motorista 
01/08/2023 a
31/07/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Fausto Gonçalves Ferreira Ajudante Geral 
24/02/2024 a
23/02/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Fernanda Maria Peixer Bach Assistente Social 
19/06/2023 a
18/06/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Fernando Rodrigues Florenciano Agente Administrativo 
01/02/2024 a
31/01/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Flavia Aline Barbosa Fernandes Agente Administrativo 
01/02/2024 a
31/01/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 



Francis Junior Rondon Silva Chefe De Seção 
02/02/2023 a
01/02/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Francisco De Carvalho Pedreiro 
01/02/2023 a
31/01/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Geandro Balbueno Lopes Mecânico 
17/02/2022 a
16/02/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Geycikellin Da Silva Bittencourt Ajudante Geral 
18/10/2022 a
17/10/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Gilberto Ap. Matos Da Silva Motorista 
19/12/2022 a
18/12/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Gilberto Gonçalves Pedreiro 
06/02/2023 a
05/02/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Giovana Fortes da Silva Assistente Administrativo 
01/04/2020 a
31/03/2021 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Gustavo Becker Modesto Silva Engenheiro Ambiental 
05/04/2022 a
04/04/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Helione Honorato Da Silva Recepcionista 
20/07/2021 a
19/07/2022 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Helton José Feitosa Eletricista  11/04/2022 a
10/04/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Hugo Centurião Enciso Chefe De Departamento 
01/02/2023 a
31/01/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Indiara Ricielly Oliveira Nascimento
Gomes 

Chefe De Seção 
06/03/2023 a
05/03/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Isabel Fernandes Santos Agente Administrativo 
28/08/2022 a
27/08/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Izabela Silva Rego Assessora de secretaria 
17/06/2024 a 
16/06/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Izabella De Oliveira Alves Atendente 
02/05/2024 a 
01/05/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Jaime Pereira Alves C 
02/03/2023 a 
01/03/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Jair Viera Chefe De Departamento 
21/08/2022 a 
20/08/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Janaina C. G. De Mendonça Psicóloga 
14/02/2024 a 
13/02/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Janaina Cariaga 
Diretora De Dpt. De 
Tesouraria 

09/03/2023 a 
08/03/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Janaina Rodrigues Dias Ajudante Geral 
23/09/2023 a 
22/09/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 



Janaína Smolari Cardoso Agente Administrativo 
14/02/2024 a 
13/02/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Janelusmar Alves Dos Santos Atendente 
03/04/2024 a 
02/04/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Jaqueline Pereira Silva Agente Administrativo 
01/02/2024 a 
31/01/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Jessica Dayana Da Silva Ajudante De Serviço 
01/09/2020 a 
31/08/2021 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Jhuyle Aniny Godoy Silva Supervisor 
01/08/2023 a 
31/07/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Joao Batista Da Silva 
Operador Maquinas 
Pesadas 

25/03/2024 a 
24/03/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Joao Bispo Ramos Ajudante Geral 
02/01/2023 a 
01/01/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

João Rodrigues Leonardo Agente De Fiscalização 
01/08/2023 a 
31/07/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Jocelino da Costa Bareiro Agente De Fiscalização 
09/04/2023 a 
08/04/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Jorge Macedo Valim Ajudante de Serviços 
01/09/2023 a 
31/08/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Jose Augusto Da Costa Ajudante Serviços 
15/02/2024 a 
14/02/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

José Claudio Dos Santos 
Operador De Máquinas 
Pesadas 

24/07/2023 a 
23/07/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Jose da Silva Ajudante Geral 
13/12/2022 a 
12/12/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Jose Roberto Augusto Ajudante Geral 
15/03/2023 a
14/03/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

José Soares Motorista 
07/03/2024 a
06/03/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Josilaine Neves Da Silva Motorista 
05/07/2023 a
04/07/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Josimar Ribeiro Da Rocha Eletricista Automóvel 
06/03/2021 a
05/03/2022 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Jucelia Martins De Oliveira Penha Ajudante de Serviços 
02/08/2023 a
01/08/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Juliana Fragoso Da Silva Chefe De Departamento 
17/02/2022 a 
16/02/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Juliana Menezes Agente Administrativo 
01/02/2024 a
31/01/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 



Júlio Cesar Ferreira Souza Engenheiro Civil 
20/05/2020 a
19/05/2021 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Júlio José Da Silva Ajudante Geral 
01/04/2022 a
31/03/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Jusiane Marques Carvalho Balta 
Charão 

Ajudante Geral 
23/09/2023 a
22/09/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Kelli Aparecida G. Vargas Ajudante Geral 
01/02/2024 a
31/01/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Krisllen Santos Fiirst Psicóloga 
01/02/2024 a
31/01/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Laercio Capovila Pedreiro 
27/07/2020 a
26/07/2021 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Laurilene F. A. Bueno Ajudante De Serviço 
17/02/2023 a
16/02/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Leone Da Silva Barusso Agente De Fiscalização 
09/03/2022 a
08/03/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Leticia Cristina Da Silva Garuti Ajudante Geral 
21/08/2023 a
20/08/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Lucas Borges Reis Educador Social 
08/09/2023 a
07/09/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Lucelena Galbim Agente Administrativo 
01/04/2022 a
31/03/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Lucelia Ramires Ajudante De Serviços 
06/03/2023 a
05/03/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Luciana Alves Da Silva Ajudante Geral 
14/02/2023 a
13/02/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Luciano Dias Dos Santos Ajudante Geral 
02/02/2023 a
01/02/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Luciléia Almeida Agente Administrativo 
20/03/2024 a
19/03/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Luiz Otavio Pinto Da Silva Ajudante Geral 
12/05/2022 a
11/05/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Luiz Urbano De Almeida Agente De Fiscalização 
16/05/2023 a
15/05/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Luzinete Dos Santos Vieira Recepcionista 
19/01/2022 a
18/01/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Magdiel Marques Paim Tratorista 
02/01/2023 a
01/01/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Manoel Batista De Souza Chefe De Gabinete 
04/01/2023 a
03/01/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Mara Aline Pereira Da Silva Ajudante Geral 10/09/2022 a 15/07/2024 a 



09/09/2023 29/07/2024 

Marcia Aparecida Barbosa Dias 
Tec. De Segurança Do 
Trabalho 

01/02/2024 a
31/01/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Marcia Barros De Amorim Ajudante Geral 
09/02/2024 a
08/02/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Marcial Alen Rodrigues Ajudante Geral 
23/09/2023 a
22/09/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Marcio Barros Pires Ajudante Geral 
02/01/2023 a 
01/01/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Marcos Antônio Maganhote Silva Agente Administrativo 
11/07/2023 a 
10/07/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Maria De Fatima Mendes Ajudante De Serviço 
17/02/2022 a 
16/02/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Maria Inês Da Silva Diretora De Departamento 
13/10/2023 a 
12/10/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Maria Lucilene Domingues Ajudante Geral 
18/10/2022 a 
17/10/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Maria Valdeleci Santana Recepcionista 
08/04/2022 a 
07/04/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Marilene Das Mercês Souza Chefe De Seção 
01/02/2023 a 
31/01/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Marilza Rosa De Oliveira S. Fiirst Postalista 
14/06/2022 a 
13/06/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Marines H. Antunes Chefe De Departamento 
16/05/2023 a 
15/05/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Marisa Aparecida Machado Pilé Lavadeira 
02/01/2022 a 
01/01/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Martim Pereira Ajudante Geral 
06/02/2024 a 
05/02/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Mayara Padilha Assistente Social 
01/02/2024 a 
31/01/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Michelly Duarte Valério Chefe De Departamento 
17/05/2022 a 
16/05/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Michelly Lugo Sanches Chefe De Seção 
08/04/2024 a 
07/04/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Milton Souza Soares Ajudante Geral 
17/02/2023 a 
16/02/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Mirian Batista Dos Santos Ajudante Geral 
14/02/2024 a 
13/02/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Natalia Bueno Dos Reis Educador Social 02/05/2023 a 15/07/2024 a 



01/05/2024 29/07/2024 

Natalice Cabral Gonçalves Da Silva Ajudante de Serviços 
22/02/2021 a 
21/02/2022 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Neuza Colete Ajala Lavadeira 
02/01/2021 a 
01/01/2022 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Neuza Crispim Ajudante De Serviços 
01/06/2023 a 
31/05/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Odilson B. Duarte Agente Administrativo 
05/02/2024 a 
04/02/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Olindomar Rodrigues De Matos Chefe De Departamento 
02/02/2021 a 
01/02/2022 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Otavio Bento Coutinho Ajudante Geral 
03/01/2023 a
02/01/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Paulo Enedison dos Santos Alves Chefe de Seção 
21/08/2022 a
20/08/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Paulo Roberto Bezerra Orlandia Ajudante Geral 
02/01/2023 a
01/01/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Pedro Batista Nascimento Pedreiro 
22/01/2020 a
21/01/2021 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Pollyanna Meireles Cordeiro Arquiteta E Urbanista 
21/08/2022 a
20/08/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Rafael Arevalo Dos Santos Tratorista 
06/10/2021 a
05/10/2022 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Ramão Alves da Silva Chefe De Departamento 
01/11/2020 a
31/10/2021 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Raul De Matos Araújo Ajudante Geral 
01/02/2024 a
31/01/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Regilâine Leite Pereira de Farias Ajudante De Serviços 
22/08/2023 a
21/08/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Regina Pereira de Souza Agente de Fiscalização 
05/07/2024 a
04/07/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Renata Gimenez Matassa Chefe De Seção 
01/03/2022 a
28/02/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Ricardo Tadeu Asaca Ajudante Geral 
20/02/2024 a
19/02/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Robson Souza dos Santos Ajudante Geral 
02/09/2023 a
01/09/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Rodrigo Marco Candado Barrada Diretor Procon 
01/02/2023 a
31/01/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Rodrigo Rocha Operador Maquinas 02/06/2023 a
01/06/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 



Ronaldo Almeida Aguayo Ajudante Geral 
04/03/2024 a
03/03/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Ronaldo Fragoso da Silva Motorista 
16/04/2022 a
15/04/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Ronaldo Rondon da Silva Ajudante Geral 
02/02/2023 a
01/02/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Rosangela Maria Ovídio Ajudante Geral 
09/03/2023 a
08/03/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Roseli Gomes Arruda Ajudante Geral 
01/02/2024 a
31/01/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Rosilda Ribeiro Espindola Recepcionista 
06/03/2023 a
05/03/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Rozany Dias Ferraz Dacome Assistente Social 
01/04/2023 a
31/03/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Samara Da Silva de Oliveira Ajudante Geral 
23/09/2022 a
22/09/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Samara Gonçalves dos Santos Chefe De Seção 
31/07/2021 a
30/07/2022 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Sandra Abadia Arante Ortiz Ajudante De Serviço 
23/11/2022 a
22/11/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Sandro Aparecido Lopes Ferreira Chefe De Departamento 
03/04/2022 a
02/04/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Silvio Barboza De Oliveira Pedreiro 
06/02/2023 a
05/02/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Simone Segovia Afonso Serviços Gerais 
24/06/2023 a
23/06/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Silvana Maria DA Silva Elias Coordenadora 
23/02/2024 a
22/02/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Steverson Gabriel R. Santos Assessor Secretaria 
03/04/2023 a
02/04/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Suelen Tavares Torres Agente Administrativo 
01/02/2024 a
31/01/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Suene Nascimento Fiorenza Agente Administrativo 
14/02/2024 a
13/02/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Tailinny F. Marquezólo dos Santos Agente Administrativo 
15/02/2024 a
14/02/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Taimar Gimenez Ramos Neto 
Agente comunitário de 
Saúde 

10/03/2023 a
09/03/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Tani Rosimari F. Da Silva Ushigima Assessora De Secretária 04/01/2022 a 15/07/2024 a 



03/01/2023 29/07/2024 

Thaila Luzia Farias Assessor De Secretaria 
01/02/2024 a
31/01/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Thiago Oliveira Da Silva Ajudante Geral 
01/05/2023 a
30/04/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Thiago Rocha Bernardi Contator 
12/12/2023 a
11/12/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Thomas Cáceres Monitor 
02/02/2023 a
01/02/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Tiago Nery De Oliveira Chefe de Setor de TI 
24/07/2021 a
23/07/2022 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Valdenir Soares Entrevistador Social 
28/06/2023 a
27/06/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Valdir Araújo Da Silva Motorista 
07/02/2024 a
06/02/2025 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Valdomiro Nunes Gonçalves Motorista 
01/09/2022 a
31/08/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Valéria Pereira Dos Santos Ajudante Geral 
18/10/2022 a
17/10/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Veridiana R.P De Falchi 
Ag. Adm. Gestão De 
Contratos 

03/04/2023 a
02/04/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Vilma Fernandes Nakayama Chefe De Departamento 
01/02/2020 a
31/01/2021 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Vilson Dos Santos Motorista 
16/04/2022 a
15/04/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Vitor Weber Greguer Controlador Geral 
01/02/2020 a
31/01/2021 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Vivian R. De A. Bernardo Arquiteta E Urbanista 
15/06/2022 a
14/06/2023 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Wilson Alves Anjos Pedreiro 
08/06/2023 a
07/06/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Wanderlei Alvarenga A. Barbosa Chefe De Fiscalização ITR 
02/12/2023 a
01/12/2024 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Wesley Beserra De Mello Motorista 
03/04/2021 a
02/04/2022 

15/07/2024 a 
29/07/2024 

Wesley Ramos Godoy Ajudante Geral 
23/09/2023 a
22/09/2024 

15/07/2024 A 
29/07/2024 

Matéria enviada por Alesandra Cristina Prudêncio 


	DECRETA:
	Art. 1º. Ficam concedidas Férias Coletivas aos servidores Públicos Municipais relacionados no Anexo Único deste ato, por um período de 15 (quinze) dias, contados a partir do dia 15 de julho de 2024, encerrando-se no dia 29 de julho de 2024.

